СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(двадцать девятой сессии четвертого созыва)

12.03.2013                                           с.Таган                                                   № 120

О внесении изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета  Чановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

В соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Таганского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Таганского сельсовета решил:

1. Принять проект муниципального правового акта « О внесении изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области».(прилагается)
2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта « О внесении изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области» на 01.04.2013г в 11-00 час. в СДК Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
3.Направить решение Главе Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
Глава Таганского сельсовета                                                                      Л.М.Пустовая
Председатель Совета депутатов                                                                     А.К.Франц

                                                                                           Приложение

                                                                                      к решению 29 сессии

                                                                                Совета депутатов

                                                                                        Таганского сельсовета
                                                                                    12.03.2013г.  № 120

О внесении изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета  Чановского района Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области

         1.В ст.8 Муниципальные выборы
  1.1 часть 5 изложить в следующей редакции: « Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных статьей10 Федерального закона от 12.06.2007 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2.Статья 19. Совета депутатов
2.1 часть 4. Внести изменения : Днем окончания срока, на который избирается Совет депутатов, является второе воскресенье сентября года , в котором истекает срок полномочий Совета депутатов за исключением случаев, предусмотренных Федеральным Законом и прекращается со дня начала работы Совета депутатов нового созыва.

3.В статье 5 «Вопросы местного значения Таганского сельсовета»
3.1 дополнить пунктом следующего содержания: «осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения».

4. В статье 26 «Глава поселения»:
4.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции: «Глава поселения избирается на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет по мажоритарной  избирательной системе относительного большинства».

PAGE
1